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To co przystoi na ulicy na pewno nie przystoi w kościele. Często widzimy dziewczęta, czy doj-
rzalsze kobiety w krótkich spodenkach, na ulicy, w sklepie, na odpoczynku, zwłaszcza w mie-
siącach letnich. Może to i w tych miejscach nie budzi zdziwienia, ale jeśli przychodzi tak ubrana 
kobieta czy młoda dziewczyna do kościoła, to widać, że nie ma ludzkiego wyczucia, poczucia 
sacrum albo chce sprowokować. Pamiętajmy, że świątynia to miejsce spotkania z Bogiem, a tu 
powinno nam towarzyszyć duchowe nastawienie oraz skromność, powaga, szacunek dla Boga  
i innych uczestników Mszy św. A przede wszystkim ubiór godny tego miejsca, czyli spódnica do 
kolan i zakryte ramiona. A mężczyźni? Na pewno nie koszulka na szelkach i nie krótkie spodnie. 
Mężczyźni nie bądźcie chłopcami ganiającymi w spodenkach na szelkach. Bądźcie mężczyzną 
także w ubiorze i okażcie w świątyni szacunek Bogu i ludziom.

UPALNIE, ALE DO KOŚCIOŁA UBIERAJMY 
STRÓJ GODNY ŚWIĘTEGO MIEJSCA

ks. proboszcz

Propozycja zajęć sportowo-rekreacyjnych oraz plastyczno-technicznych  
w okresie 7.07.2025-18.07.2025r. przy Parafii Fara Krosno

Zajęcia w godzinach od 9.00 do 13.30

I tydzień – 7.07-11.07.2025 r.:
• 7 lipca (Poniedziałek): gra w szachy, warcaby i gry planszowe, tenis stołowy, zajęcia pla-

styczno-techniczne
• 8 lipca (Wtorek): gra w tenisa stołowego, szachy, warcaby, zajęcia plastyczno-techniczne 

oraz wyjście na krytą pływalnie lub otwarty zespół basenów w Krośnie
• 9 lipca (Środa): wycieczka rowerowa po najbliższej okolicy dla chętnych, dla pozostałych 

osób: gry planszowe, warcaby, tenis stołowy, zajęcia plastyczno-techniczne
• 10 lipca (Czwartek): gra w tenisa stołowego, szachy, warcaby, zajęcia plastyczno-tech-

niczne oraz wyjście na krytą pływalnie lub otwarty zespół basenów w Krośnie
• 11 lipca (Piątek): wycieczka turystyczno-krajoznawcza po Zamku w Odrzykoniu oraz 

przejście ścieżką turystyczną w kierunku Prządek (dotyczy wszystkich uczestników)

II tydzień – 14.07-18.07.2025 r.:
• 14 lipca (Poniedziałek): gra w szachy, warcaby i gry planszowe, tenis stołowy, zajęcia pla-

styczno-techniczne, dla chętnych osób wycieczka piesza lub rowerowa po najbliższej okolicy
• 15 lipca (Wtorek): gra w tenisa stołowego, szachy, warcaby oraz wyjście na krytą pływal-

nie lub otwarty zespół basenów w Krośnie



SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELĘ
Iz 66, 10. 12-14c; Ps 66 (65); Ga 6, 14-18; Łk 10, 1-12. 17-20).

Liturgia tej niedzieli uzmysławia nam, że choć słabi i wystawieni na wiele różnych niebez-
pieczeństw czy zasadzek jesteśmy mocni mocą Chrystusa. Czytania pokazują, jak powinna wy-
glądać relacja między uczniami Chrystusa a światem; jak żyjąc w świecie powinniśmy być już 
obywatelami innego świata.

I czytanie z fragmentu proroka Izajasza jest zapowiedzią wspaniałomyślności Jerozolimy, całe-
go narodu izraelskiego. Jednak wśród Izraela tamtego czasu widać pewien zawód. Po powrocie  
z wygnania miało być tak pięknie. A nie jest. Nie tylko świątyni nie udało się doprowadzić do daw-
nej świetności. Pojawia się wiele różnych problemów łącznie z brakiem prawdziwej politycznej 
niezależności od silniejszych sąsiadów. Żydzi właściwie do dziś czekają na ich wypełnienie. My, 
chrześcijanie, zrozumieliśmy, że spełniły się w sposób zupełnie nieoczekiwany; że chwałą Jerozo-
limy stał się Jezus Chrystus, którego Ewangelia jest dziś głoszona na całym świecie.

W Liście do Galatów św. Paweł ukazuje, że relacje z Chrystusem buduje się przez wiarę, a nie 
przez uczynki. Chodzi o podkreślenie jeszcze raz, że przyjęcie wiary w Chrystusa nie wymaga 
stania się żydem. Chrześcijanie nie mają się szczycić rytualnym obrzezaniem, ale chlubić się 
krzyżem, który przynosi zbawienie. Powodem chluby chrześcijanina nie jest własna doskona-
łość. Każdy chrześcijanin ma chlubić się krzyżem Chrystusa; tym że On za nas umarł. 

W Ewangelii widzimy jak Jezus posyła uczniów, żeby głosili, że „przybliżyło się królestwo 
Boże”. Nie jakieś abstrakcyjne prawdy o Bogu, nie wymogi moralne. Mają głosić Boga dzia-
łającego w świecie, Boga mocnego, którego interesują ludzkie sprawy; doznawane krzywdy  
 niesprawiedliwości. Uczniowie są posłani „jak owce między wilki”. Czyli to misja szaleńców. Są 
zupełnie bezbronni. Ich mocą jest Bóg.

Naszym zadaniem jako wierzących jest opowiadanie o Bożym królestwie; o Bogu mocnym, 
działającym w świecie, zainteresowanym sprawami ludzkimi; Bogu, który jest nam bliski, który 
wchodzi w sprawy ludzi, ich troski i kłopoty. Mam się szczycić z tego, że moją mocą jest Bóg,  
a nie oparcie o sprawy materialne. oprac. ks. Artur

PIELGRZYMKA W ROKU JUBILEUSZOWYM 2025
Planujemy pielgrzymkę parafialną autokarową w miesiącach wakacyjnych do Białegostoku, 

Sokółki – miejsce cudu Eucharystycznego, Wilna (Litwa) – Matki Bożej Ostrobramskiej, 
Gietrzwałdu. Termin to druga połowa sierpnia, cena wynosi ok. 1000 zł. Dwa noclegi i dwie 
obiadokolacje. Zapisy w zakrystii lub kancelarii.

• 16 lipca (Środa): wycieczka rowerowa lub piesza po najbliższej okolic dla chętnych. Dla-
pozostałych osób: gry planszowe, warcaby, tenis stołowy, zajęcia plastyczno-techniczne

• 17 lipca (Czwartek): gra w szachy, warcaby i gry planszowe, tenis stołowy, zajęcia pla-
styczno-techniczne oraz wyjście na krytą pływalnie lub otwarty zespół basenów w Krośnie

• 18 lipca (Piątek): gra w szachy, warcaby i gry planszowe, tenis stołowy, zajęcia plastyczno- 
techniczne, dla wszystkich zwiedzanie krośnieńskich muzeów, także wieży farnej. Zakończenie 
zajęć. 

ks. proboszcz

MYŚL TYGODNIA

„Cierpliwość jest rdzeniem miłości: nie istnieje 
miłość bez cierpliwości, ani cierpliwość bez miłości.”

/św. Katarzyna ze Sieny/



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
XIV NIEDZIELA ZWYKŁA (6.07.2025 r.)

1. W poniedziałek wypada Święto Błogosławionych Męczenników – Józefa i Wiktorii ULMÓW, 
małżonków i ich dzieci – patronów rodzin oraz patronów województwa podkarpackiego. 

2. We wtorek liturgiczne wspomnienie św. Jana z Dukli, patrona naszej Archidiecezji.
3. W piątek Święto św. Benedykta, patrona Europy. Módlmy się, aby Europa budowała przy-

szłość na chrześcijańskich wartościach.
4. W sobotę (12.07) zamiast w niedzielę (13.07) odbedzie się nabożeństwo fatimskie. 

Zapraszamy na godzinę 18.00 na Mszę św. a później na procesje różańcową pokutną. O przy-
branie kwiatami figury Matki Bożej prosimy parafian mieszkających przy ul. Kletówki  
nr domów nieparzyste. 

5. Różaniec przed wieczorną Mszą św. w tym tygodniu poprowadzi Róża Różańcowa św. 
Józefa Sebastiana Pelczara (p. Marii Wojciechowskiej). 

6. Codziennie wystawienie Najświętszego Sakramentu o 17.00. Różaniec i adoracja Naj-
świętszego Sakramentu. 

7. Gdyby ktoś z parafian lub gości chciał włączyć się w łańcuch modlitwy różańcowej i od-
powiedzieć na apel Matki Bożej z Fatimy „Módlcie się codziennie na różańcu” niech zapyta  
w zakrystii księdza lub przewodniczących Róż Różańcowych. Zapisujemy chętnych do Róż Ży-
wego Różańca. Zachęcamy.

8. Dzieci i młodzież od 7 lipca mogą przychodzić do salki na plebani, aby spędzić czas 
wolny z rówieśnikami na grach, zabawach, wyjściu na basen, wyjazdach na wycieczki 
rowerowe. Plan obok. 

9. W liturgii wspominamy: w poniedziałek – bł. rodzinę Ulmów; we wtorek – św. Jana z Du-
kli; w piątek – św. Benedykta; w sobotę – św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu; 

10. Codziennie wystawienie Najświętszego Sakramentu o 17.00. Okazja do spowiedzi.
11. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej: Gościa Niedzielnego, Niedzieli, Małego Gościa 

Niedzielnego, Trwajcie w miłości. 
12. W kaplicy św. Anny stoi makieta naszej świątyni z końca XIV wieku. Tak mogła wy-

glądać. Prace wykonał p. Waldemar Baran.
13. Trwają zapisy w zakrystii lub kancelarii na pielgrzymkę do Białegostoku, Sokółki, 

św. Lipki, Gietrzwałdu i do Wilna Ostra Brama. 

RADOSNE OPOWIASTKI:

Spotykają się dwie babcie 
i jedna mówi do drugiej:

– Oj kochana, dawniej mu-
siałam się u lekarza od razu 
rozebrać do naga. Teraz mu-
szę tylko język pokazać.

– Niesamowite – mówi 
druga – jaki postęp zrobiła 
medycyna…

DOROŚLI LEKTORZY:
6 lipca: 7.00 W. Werpachowski; 9.00  J. Trąd; 10.30 K. Józefczyk; 12.00 E. Pastyrzak; 15.30  

H. Teneta; 18.00 W. Baran.
13 lipca: 7.00 A. Czernicka; 9.00 T. Wajda; 10.30 R. Barski; 12.00 A. Pastyrzak; 15.30  

E. Syrek; 18.00 T. Szynal.
20 lipca: 7.00 D. Kolanko; 9.00  U. Komusińska; 10.30 B. Gąsior; 12.00 M. Zajchowski; 15.30  

R. Dymczak; 18.00 Ł. Rygiel.

INTENCJE MODLITEWNE 
NA MIESIąC LIPIEC:

Intencja ogólna: Abyśmy coraz bar-
dziej posiedli umiejętność rozeznania, 
umiejętność wybierania dróg życia i od-
rzucania wszystkiego, co oddziela nas 
od Chrystusa i Ewangelii.

Intencja diecezjalna: Za dzieci  
i młodzież – o dobre przeżycie czasu wa-
kacji.



INTENCJE MSZALNE 7-13.07.2025 r.

oprac. ks. Paweł Bar

PONIEDZIAŁEK 7.07
BŁOGOSŁAWIONYCH MĘCZENNIKÓW 

- JÓZEFA I WIKTORII ULMÓW, 
MAŁŻONKÓW ORAZ ICH DZIECI

6:30 + Urszula Lorenc (od pracowników  
 Prokuratury Rejonowej w Jaśle)
7:00 + Elżbieta Bęben  
 (od sąsiadów z ul. Okrzei 35)
18:00 1) + Henryk Dyduła w 19. r. śm.
 2) dziękczynna w r. ur. Bernadetty  
 Pelczar z podzięk. za łaski z prośbą  
 o błog. Boże na dalsze lata życia  
 (od rodziny)

WTOREK, 8.07
WSPOMNIENIE ŚW. JANA Z DUKLI, 

KAPŁANA
6:30 + Stanisław Kubal
7:00 + Jerzy Kurowski (od pracowników  
 Okręgowego Urzędu Górniczego  
 w Krośnie)
18:00 1) + Jan Trzemżalski w 18. r. śm.
 2) w intencji Jolanty i Stanisława  
 Głuch w 50. r. śl. z podzięk. za łaski  
 z prośba o Boże błog.

ŚRODA 9.07
6:30 + Krystyna Szklarska (od kolegi  
 ze studiów Jana Krwańskiego)
7:00 + Elżbieta Zarębska  
 (od Danuty Wolan z rodziną)
18:00 1) intencje nowennowe: 
 * za parafian i dobroczyńców 
 * za Ojczyznę 
 * o zdrowie, błog. Boże dla  
 Szymona i jego rodziny 
 * w 8. r. przyjęcia sakramentu  
 małżeństwa Anny i Dominika  
 z podziękowaniem za łaski, z prośbą  
 o błog. i opiekę Matki Bożej 
 * dziękczynna za dotychczasowe  
 błog. z prośbą o łaskę zdrowia dla  
 rodziny i opiekę Matki Bożej 
 * + Danuta Wyszkowska,  
 + Mariusz Kielar

CZWARTEK 10.07
6:30 + Mirosław
7:00 + Ewa Kociatkiewicz (od przyjaciół  
 z koła fotograficznego Kuźnia Światła  
 i Camera Obscura)
18:00 + Janina Chodak  
 (od Justyny z rodziną)

PIĄTEK 11.07
ŚWIĘTO ŚW. BENEDYKTA, OPATA, 

PATRONA EUROPY
6:30 + Krystyna Dembiczak 
 (od zięcia Stanisława)
7:00 + Zofia Jucha (od mieszkańców  
 bloku na ul. Naftowej 10)
18:00 1) + Zbigniew Olbrycht  
 (od brata Janusza z rodziną) 
 2) Msza św. za Ojczyznę;  
 o błog. Boże dla parafian i parafii  
 Zuzela i ks. proboszcza Jerzego  
 Krysztopa (od Jerzego Żachowskiego)

SOBOTA 12.07
WSPOMNIENIE ŚW. BRUNONA 

BONIFACEGO Z KWERFURTU, BISKUPA  
I MĘCZENNIKA

6:30 + Halina Krukar  
 (od siostrzenicy Gabrieli z rodziną)
7:00 + Jadwiga, + Michał  
 Szczepanowie oraz + Józefa,  
 + Feliks Kyc
18:00 + Krystyna Szklarska 
 (od sąsiadek Barbary i Krystyny)

NIEDZIELA 13.07
XV NIEDZIELA ZWYKŁA

7:00 + Urszula Lorenc (od Katarzyny  
 i Ryszarda Murdzyk z rodziną)
9:00 + Maria Dudek-Majewska  
 (od męża Edwarda)
10:30 + Waleria, + Bolesław,  
 + Mieczysław Nuckowscy
12:00 dziękczynna z okazji 3. r. ur.  
 Patrycji z podziękowaniem  
 za łaski i prośbą o błog. Boże,  
 dary Ducha Świętego dla Patrycji  
 i jej rodziny
15:30 + Zbigniew Maciejczyk  
 (od Aleksandry, Magdaleny  
 i Anny z Zabrza)
18:00 + Marlena Makiel-Chędrzak;  
 + Edward Makiel


